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Liberalernas förslag till remissvar 

Se över behovet av att “vara bäst”
 Flera av de målområden som det miljöstrategiska programmet idag betonar 

är också indikatorer som klimat- och miljömätningar lägger stor vikt vid. Vi 
anser att vi inte bör utforma ett program efter strävan om att vara bäst i 
mätningar och rankningar utan istället alltid utforma mål och indikatorer 
efter vad vi som lever och bor i Gävle vill uppnå. 

 Arbetet med klimat- och miljöfrågor är viktigare än att reducera det till en 
tävling, vår utgångspunkt måste alltid vara vad som är bäst för Gävles 
kommuninvånare. Genom att jämföra och “tävla” med andra kommuner 
riskerar vi att inte uppmärksamma särskilda förhållanden som är relevanta 
för just vår egen närmiljö. 

Politiken måste fokusera på att bygga förutsättningar 
 Det är både kostsamt, tidskrävande samt väldigt svår mäta resultatet i arbete 

med attityder. Att arbeta med opinionsbildning och kampanjer i klimatfrågan, 
bör därför överlåtas mer till intresseorganisationer. Istället måste fokus ligga 
på att ge Gävlebor bättre förutsättningar att göra miljösmarta val.

 Det behövs fler strateger för att arbeta mer övergripande med processer och 
strukturer, samtidigt som vi skulle behöva lägga mindre tid och resurser på 
kampanjer och attitydarbete.   

En kustkommun måste uppmärksamma sitt läge
 Gävle är en kuststad och till programmet bör således kust- och havsfrågor ha 

en mer betydande roll. Vi saknar skrivelser om hur Gävle ska arbeta för att 
bevara och förbättra miljön i kustområdet. 

Målområden utanför den kommunala kompetensen bör ses över
 I de fall man inte direkt kan påverka ett område så bör man ha en avvaktande 

inställning till att skriva sådana mål i programmet. Kommunen ska självklart 
underlätta för medborgare och näringsliv att göra kloka miljöval, men inte 
skriva dem på näsan hur de ska agera genom att pressa in dem i ett program. 



 När det gäller målområden som ligger utanför den kommunala kompetensen, 
till exempel Gävlebornas flygvanor, så är det enda sättet för kommunen att 
påverka genom annonser eller kampanjer av olika slag. Givet det ekonomiska 
läge vi befinner oss i så är detta något vi inte anser att man kan eller bör 
lägga resurser på.

 Första punkten under rubriken Prioriterade åtgärder på sida 29 bör ses över, 
gällande miljö- och hållbarhetsombud. Vi anser att ett hållbarhetstänk ska 
finnas hos alla medarbetare och genomsyra allt arbete vi utför, det bör inte 
vara särskilt utsedda personer som prioriterar arbetstimmar på att samordna 
detta. 

Med fokus på närodlat
 Mindre fokus på ekologisk framställd mat, och mer fokus på mat som är giftfri 

och klimatneutral. I en prioritering så är vår främsta att öka andelen närodlat 
Med en sådan prioritering bör målen med ekologisk mat ses över. Vi anser 
också att Miljöstrategiska programmet bör också harmoniera med 
kommunens antagna kostpolicy.

Formalia
 Bilder och bildtexter upplevs svårt att se, förtydliga alternativt ta bort. Om 

bildernas syfte handlar om att förmedla kunskap måste dessa vara mer 
tillgänglighetsanpassade.

 Lägg till en tabell alternativt teckenförklaring över använda enheter. 
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